REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Nr l ) OK( prot Gramsh J¢ ‘9212019
T
VENDIM

Nr 9o dt. 25.02.2019
PER

MIRATIMIN E SHPENZIMEVE FAKTIKE TE BUXHETIT VITI 2018,

Keshilli i Bashkise Gramsh,ne mbledhjen e tij te dates 25 .02. 2019 ,pasi mori ne shqyrtim relacionin e
paraqitur nga kryetari i Bashkise “Per miratimin e shpenzimeve faktike te planit buxhetit per vitin 2017.
Mbeshtetur ne ligjin nr .10296 date 08.07.2010 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé", ne ligjin 130 dt.15.12.2016 “ Per buxhetin e vitit 2017, ne ligjin 139/2015 dt 17.12.2015 “Per
veteqeverisjen vendore” neni 34-41, neni 54 shkronja dh”, vendimin e Keshillit Bashkise nr.100 date
26.12.2017 dhe u konfirmua nga Prefekti i Qarkut Elbasan me shkresen nr. 2019/1 date 05.01.2018, i cili me
pas u dergua per celje prane deges se thesarit brenda afatit ligjor . Me VKB nr. 17 date 27.02.2018 u miratua
shtesa e buxhetit te bashkise per te ardhurat e trasheguara nga viti 2017 ne vitin 2018, buxhet i cili u be efektiv
prane deges se thesarit Gramsh. Me VKB nr. 87 date 23.11.2018 u miratua ndryshimi i buxhetit te bashkise
Gramsh dhe u konfirmua nga Prefektura me shkresen nr 2064/1 date 11.12.2018.

VENDOSI
1-Miratimin e realizimit te ardhurave te buxhetit te Bashkise per vitin 2018 ne shumen 573.317 mije leke te nd
si me poshte;
1-Te ardhurat nga taksat dhe tarifat: 62.015 mije leke
2-Te ardhurat nga transferta e pakushtezuar: 223.496 mije leke.
3-Te ardhurat nga transferta specifike 133.768 mije leke.

4-Te ardhurat e trasheguara per Bashkine 56.210 mije leke .



5 -Te ardhurat e trasheguara specifeke  8.499 mije leke
6-Financim nga Fond i Zhillimit te Rajoneve 84.929 mije leke .

8-Financime nga Qarku Elbasan 4.400 mije leke

Totali 573.317 mije leke

2-Miratimin e realizimit faktik te shpenzimeve te buxhetit te Bashkise per vitin 2018 ne shumen 549.128 mije 1
te ndara si me poshte;

a- Paga e sigurime shogerore 207.984 mije leke
b- Shpenzime operative 127.722 mije leke
c- Investime 209.422 mije leke
d -Investime me donator 4.000 mije leke
Shuma e shpenzimeve te pergjithshme 549.128 mije leke
Gjendje mjete te lira qe do te perdoren per vitin 2019 24.189 mije leke

Bashkangjitur tabelat: Akt-Rakordimit te ardhurave per vitin 2018 , Situacionit te shpenzimeve per Bashkine per
vitin 2018,
3-Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.
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